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Motion angående problem med brunnslock i körbanan

Ojåimnheter i våigbanan är vanligt forekommande i form av tjtilskador och ftirslitningsskador i
asfalten. Men det finns åiven brunnslock som åir olämpligt placerade i körbanan, som ligger for
djupt eller ftir hrigt eller har frirslitningar som kan leda till att de studsar upp med risk ftir
förödande resultat.

Det finns exempel där tunga fordon som buss eller tung lastbil med släp kört över ett slitet
brunnslock i våigbanan som resulterati attbrunnslocket studsat upp och ftirorsakat
fordonsskador på dåick, fÌilg, bromsok etc. men ålven som riskerat trãftagående och andra
oskyddade trafikanter som passerat.

I Köping har i princip alla fìirdvtigar defekter i form av hål i vägbanan eller forstinkta
brunnslock i körbanan som framforallt skapar onödig irritation och fordon som plotsligf väjer
undan fcir ojämnheterna som kan äventyra trafiksåikerheten men även risk frir fordonsskador.

Som ftirare av ett motorfordon har man ett stirskilt stort ansvar både ftir egen del och ft)r
medtrafikanter. OjÍimnheter i körbanan har oft¿ en distraherande effekt på friraren vilket kan
resultera i ouppmärksamhet ftr trafiksituationen fÒr andra bilar, cyklister och gående etc.

Når det gäller brunnslockens placering kan man ifrågasåitûa om dessa måste placeras i
kÖrbanan. Ibland ligger de langs gatans mittenlinje m n ofta är dc utspridda så de ðr svåra att
undvika att kÖra över dem.

Det är framförallt brunnslockens nivåskillnad som skapar initation och som kan leda till
fordonsskador framförallt på bilars ftilgar. Oavsett om det tir vågverket eller kommunen som
äger vägen så ar det kommunen som äger brunnarna och som har ansvaret ftir brunnslockens
placering och skick och de skador som kan uppstå nåir brunnslocket ligger ftr djupt.

Tydligen åir det förhållandevis enkelt att i de flesta fall åtgåirda nivåskiltnaden medan det vid
äldre brunnskonstruktioner kr¿ivs större insatser.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår Kristdemokraterna

att Köpings kommun i samband med vtigrenoveringar eller arbete med VA-nätet åtgärdar
brunnslock med stor nivåskillnad i våigbanan samt håligheter i våigbanan.

att fortlöpande se över brunnslockens olâmpliga placering i kÖrbanan.
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